
CONSEJO PROFESIONAL 
DE CIENGIAS ECONÓMICAS DE SALTA 

SEDE CENTRAL 
España 1420 

Tel.: 0387 4310899 
4400 - Salta - Argentina 

www.consejosalta.org.ar 

Capacitación 
Opc. 4 

capacitaclon@consejosaita.org.ar 

FUNDADO EL 11 GE MAYO DE 1945 

"Profesionales capacitados comprometidos con ia sociedad" 

R E S O L U C I O N G E N E R A L N° 3.501/2021 

Salta, 14 de octubre de 2021 
VISTO: 

Centro de información 
Bibliográfica 

Opc. 6 
blblioteca@conseiosalta.org.ar 

La realización de las "VIII Jornada de Seguros", organizada por el Consejo 
Profesional de Ciencias Económicas de Provincia de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires juntamente con la Asociación Argentina de Compañías de Seguros; 

Contable y Tesorería 
Opc. 5 

contable@consejosalta.org.ar 
supervisiontesareria@Gonsejosalta.org.ar 

tesoreria@consejodalta.org.ar 

Que las mencionada Jomada se realizará en formato virtual a través de lí 
Plataforma Web Zoom, el día 25 de noviembre de 2021; 

CONSIDERANDO: 

Institucional 
Opc. 2/3 

comislanes@conse)osalta.arg.ar 
lnstitucional@consejosalta.org.ar 

relacionespublicas@consejosalta.org.ar 

Que dicha Jornada tiene como objetivo conformar un ciclo de capacitaciór 
sobre los seguros en la actualidad económica y el teletrabajo en la industria de 
seguros; 

Legalizaciones 
Opc. 1 

legallzaciones@consejosalta.org.ar 

Matrículas 
Opc. 7 

matriculas@conseiDsalta.org.ar 

SALÓN ÁBACO 
Av. Belgrano 1461 
Te.: 0387 4311161 

DELEGACIONES 

CAFAYATE 
Calixto Maman! 169-(C.R 4427) 

Tel.: 03868 421441 

METAN 
Tucumán 270 - (C.R 4440) 

Tel.: 03876 421881 
delegmetan@conseiosalta.org.ar 

ORAN 
López y Planes 1220 - (C.R 4530) 

Tel.: 03878 421764 
deleora@consejosalta.org.ar 

ROSARIO DE LA FRONTERA 
B. Mitre 89-(C.R 4190) 

Tel.: 03876 481577 
delegrosario@consejosalta.org.ar 

TARTAGAL 

Que se abordarán temas tales como: Teletrabajos en la industria de Seguros 
Irmovación de Productos; Los seguros en la actualidad económica; El rol de las ARJ 
en la pandemia; Conferencia IFRS17 y Mesa de CEO's "Reunión con lo: 
Protagonistas" 

Que dada la importancia de este evento, la calidad de los disertantes y 1¡ 
trascendencia que este aporte puede tener para la profesión; 

PORTODOELLO: 
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL 

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE SALTA 
R E S U E L V E 

A R T I C U L O 1°: Declarar de interés profesional a la "VIII Jornada de Seguros" 
organizada por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Provincia de h 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires juntamente con la Asociación Argentina dt 
Compañías de Seguros, que se realizará en formato virtual el día 25 de noviembre d< 
2021. 

A R T I C U L O 2": Dar a conocimiento a los profesionales matriculados, copiar ; 
archivar. 

SALTA / p Cr. Juan Pablo López López 


